Протокол рассмотрения закупка 1029 раздел 1.1. ГКПЗ 2018
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 468/УР-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению заявок открытого запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ
«Капитальный ремонт ограждений СП ЦЭС филиала ХЭС»
			(закупка 1029 раздела 1.1. ГКПЗ 2018 г.)

	г. Благовещенск

	               «29» июня 2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "ВОСТОК БЛОК СТРОЙ".
1. [bookmark: _GoBack]Об отклонении заявки Участника ООО "МАСКОМ-Инстрой".
1. О признании заявок соответствующими условиям запроса предложений.
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников открытого запроса предложений.
	№ п/п
	Порядковый номер заявки
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	1
	30.05.2018 08:36
	ООО "Радиострой РТВ"
ИНН/КПП 2723080210/771501001
ОГРН 1062723028830
	2 719 805.00
	3 209 369.90
	18%

	2
	2
	30.05.2018 11:32
	ООО "Монолит Арго"
ИНН/КПП 2723159999/272301001
ОГРН 1132723002180
	3 022 000.00
	3 565 960.00
	18%

	3
	3
	31.05.2018 02:43
	ООО "МАСКОМ-Инстрой"
ИНН/КПП 2722050389/272201001
ОГРН 1152724009195
	3 022 000.00
	3 565 960.00
	18%

	4
	4
	31.05.2018 03:32
	ООО "ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ"
ИНН/КПП 2801035778/280101001
ОГРН 1022800513669
	3 022 000.00
	3 565 960.00
	18%

	5
	5
	31.05.2018 04:21
	ООО "ЭК "Светотехника"
ИНН/КПП 2801193968/280101001
ОГРН 1142801002167
	3 022 000.00
	3 565 960.00
	18%

	6
	6
	31.05.2018 06:40
	ООО «Ремонтно-Строительная организация»
ИНН/КПП 2724183909/272401001
ОГРН 1132724011573
	2 966 891.52
	2 966 891.52
	Без НДС

	7
	7
	31.05.2018 07:31
	ООО "ВОСТОК БЛОК СТРОЙ"
ИНН/КПП 2801229999/280101001
ОГРН 1172801003968
	3 022 000.00
	3 022 000.00
	Без НДС

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника ООО "ВОСТОК БЛОК СТРОЙ" от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта а) пункта 2.8.2.5 Документации о закупке как поданную Участником, который не отвечает требованиям Документации о закупке, а также на основании подпункта в)   пункта 2.8.2.5 Документации о закупке как не содержащую документов, требуемых в соответствии с условиями Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. Участник имеет кризисное финансовое состояние, что не соответствует подпункту б) пункта 2.5.1.1 Документации о закупке.
2. В заявке Участника отсутствует выписка из реестра членов СРО в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, что не соответствует п. 8 Технического задания.
3. В заявке Участника отсутствует сметная документация, которая должна является приложением к форме 5 - Сводная таблица стоимости работ, что не соответствует п. 5.5. Документации о закупке.

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника ООО "МАСКОМ-Инстрой" от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта в)   пункта 2.8.2.5 Документации о закупке как не содержащую документов, требуемых в соответствии с условиями Документации о закупке.

	Основания для отклонения

	В заявке Участника отсутствует сметная документация, которая должна является приложением к форме 5 - Сводная таблица стоимости работ, что не соответствует п. 5.5. Документации о закупке.

По вопросу № 4

Предлагается признать заявки ООО "Радиострой РТВ" г. Москва, ООО "Монолит Арго" г. Хабаровск, ООО "ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ" г. Благовещенск, ООО "ЭК "Светотехника" г. Благовещенск, ООО «Ремонтно-Строительная организация» г. Хабаровск соответствующими условиям закупки.

По вопросу № 5

Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников:

	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки  на участие в закупке без НДС, руб.
	Цена заявки  на участие в закупке с НДС, руб.
	Предварительная оценка предпочтительности заявок

	1 место
	ООО "Радиострой РТВ"
ИНН/КПП 2723080210/771501001
ОГРН 1062723028830
	2 719 805.00
	3 209 369.90
	0,95

	2 место
	ООО «Ремонтно-Строительная организация»
ИНН/КПП 2724183909/272401001
ОГРН 1132724011573
	2 966 891.52
	2 966 891.52
	0,58

	3 место
	ООО "ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ"
ИНН/КПП 2801035778/280101001
ОГРН 1022800513669
	3 022 000.00
	3 565 960.00
	0,50

	4 место
	ООО "Монолит Арго"
ИНН/КПП 2723159999/272301001
ОГРН 1132723002180
	3 022 000.00
	3 565 960.00
	0,41

	5 место
	ООО "ЭК "Светотехника"
ИНН/КПП 2801193968/280101001
ОГРН 1142801002167
	3 022 000.00
	3 565 960.00
	0,41

По вопросу № 6

0. Провести переторжку.
0. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "Радиострой РТВ" г. Москва, ООО "Монолит Арго" г. Хабаровск, ООО "ГИДРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ" г. Благовещенск, ООО "ЭК "Светотехника" г. Благовещенск, ООО «Ремонтно-Строительная организация» г. Хабаровск.
0. Определить форму переторжки: очная. Процедура переторжки будет проводиться в соответствии с Регламентом Торговой площадки Системы https://rushydro.roseltorg.ru.
0. Установить шаг переторжки в размере 0,1% до 1 % от начальной (максимальной) цены договора.
0. Назначить переторжку на 02.07.2018 в 10:00 час. (Амурского времени).
0. Место проведения переторжки: Единая электронная торговая площадка (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://rushydro.roseltorg.ru
0. Файл(ы) с новой ценой должны быть предоставлены на ЕЭТП в течение 24 часов с момента завершения процедуры переторжки.
0. Секретарю комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Секретарь Закупочной комиссии
1 уровня АО «ДРСК»                                                  ____________________       М.Г.Елисеева

Чувашова О.В.
(416-2) 397-242
Страница 3 из 3
image1.jpeg